1. Pro censu dimidiam mensuram siliginis, quod vulgariter dicitur punt, de 
quolibet unco dare promiserunt et in coggam inferre, quam episcopus eorum seu 
magister Rigensis propriis sumtibus procurabunt. Si vero coggam habere non 
potuerint, naves et gubernatores in ipsa terra conducent, que ab ipsis Osilianis 
in Rigam seu Maritimam deducentur. 

2. Advocatum ad secularia judicia semel in anno, eo scilicet tempore, quo 
census colligitur, recipient, qui de seniorum terre consilio judicabit, que fuerint 
judicanda l ) . 

3. P r o occisione pueri très oserinch ad penam dabunt, et mater ipsa no-
vem diebus Dominicis nuda in cimiterio recipiet disciplinas. 

4. Iterum si quis ritu gentili immolaverit et qui immolari fecerit, uterque 
dimidiam marcam argenti dabit, ipse autem, qui sic immolât, tribus diebus D o 
minicis nudus in cimiterio vapulabit. 

5. Si quis in sexta feria, vel quadragesima, vigiliis apostolorum seu qua
tuor temporibus carnes comederit, dimidiam marcam argenti persolvet. 

J) Vgl. die Erläuterung in n. 3 P. 7. 
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6. Si homicidium inter ipsos et homines alterius terre contigerit, decem 
marcÍ8 argenti redimerur. 

7. Clericis parochianis et ecclesiis prebendam dabunt, quam ante apostasiam 
consueverant, cum restitutione omnium ablatorum. 

Cognito igitur, quod predicti Oailiani fidelibus in circuito suo positis nimis 
fuerant importuni, quodque profectum et incrementum fidei in partibus Livouie 
vehementer impediebant, ego, predictus frater A . , magister Rigensis, de consilio 
fratrum meorum et clericorum vasallorumque de Maritima et aliorum multorum 
fidelium, Theutonicorum et Estouum, necessitate urgente et utilitate permaxima 
suadente, predictam formam, salvo jure diocesani episcopi in ómnibus, acceptavi, 
presentes litteras super ratificatione et confirmatione predictorum conveutus 
nostri sigilli munimine perpetuo roborando. Testes sunt: dominus Nicolaus, qui 
tune gerebat vices episcopi, Waltherus sacerdos, commendator in Maritima, tune 
dictus Robertus, frater Pridericus Stultus, frater Henricus Stultus marscalcus» 
frater Johannes camerarius et plures ali fratres de domo Theutonica; Sinde-
ramnus frater ordinis predicatorum; Conradus, Thidericus fratres de ordine 
nudipedum; vasalli ecclesie : Johannes de Bardewich, Heidenricus de Bekesho-
veth, Heinricus de Brachle, Gerbertus frater episcopi, Johannes de Huxaria, 
Thidericus de Palíele, Th . Ezzeke, et séniores de Hestonibus Maritime, et 
alii quam plures. |